Agencias en derecho fijadas en auto de fecha 18/10/2016 $18.244.168 

Total Intereses Moratorios Adicionales del 08/06/2016 hasta 
28/07/2021 

$341.624.911 

Total Intereses Moratorios Adicionales del 29/07/2021 hasta 
11/03/2024 

$232.350.768 

Total Capital + Intereses moratorios + Agencias en derecho $1.099.132.918 

TOTAL, LIQUIDACION DEL CREDITO: UN MIL NOVENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO 
TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO PESOS ($1.099.132.918,oo). 

3.2. Se procederá a fijar las agencias en derecho adicional, según el Acuerdo No. 
PSAA16-10554 del 5 de agosto de 2016, emanado del Consejo Superior de la Judicatura, 
Sala Administrativa, por el cual se establecen las tarifas de agencias en derecho, en el 
Artículo 5º, numeral 4º (Procesos Ejecutivos), literal c. De mayor cuantía, en un tres por 
ciento (3%) del valor liquidado, o sea la suma de SEIS MILLONES NOVECIENTOS 
SETENTA MIL QUINIENTOS VEINTITRES PESOS ($6.970.523,oo). 

Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo del Circuito de Sincé, Sucre,  

RESUELVE:  

PRIMERO: Modificar la liquidación adicional del crédito practicada y presentada por la 
parte ejecutante, para los intereses moratorios desde el 29 de julio de 2021 hasta el 11

[...]

Total Intereses Moratorios Adicionales del 08/06/2016 hasta 
28/07/2021 

$341.624.911 

Total Intereses Moratorios Adicionales del 29/07/2021 hasta 
11/03/2024 

$232.350.768 

Total Capital + Intereses moratorios + Agencias en derecho $1.099.132.918 

TOTAL, LIQUIDACION ADICIONAL DEL CREDITO: UN MIL NOVENTA Y NUEVE 
MILLONES CIENTO TREINTA Y DOS MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO PESOS 
($1.099.132.918,oo). 

SEGUNDO: Se aprueba, en consecuencia, la anterior liquidación adicional del crédito. 

TERCERO: Fijase como agencias en derecho en la suma de SEIS MILLONES 
NOVECIENTOS SETENTA MIL QUINIENTOS VEINTITRES PESOS ($6.970.523,oo). 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

LA JUEZ, 

LUCIA DE LA HOZ DE LA HOZ